RESOLUCIÓN Nº 12/25– ACUERDO SALA II- EXPTE. Nº 402080323-33401-E 

Declara responsables solidarios al Dr. Manuel Suárez y a la Sra. María Cristina Vega, por los hechos objeto de la presente causa, 

condenándolos al resarcimiento patrimonial de la suma de Pesos Dos millones ochocientos noventa y dos mil setecientos diecinueve 

con 57/100 ($2.892.719,57). 

Libera de responsabilidad al Dr. Manuel Suárez, a la Sra. María Cristina Vega; por los hechos objeto de la presente causa por la 

suma de Pesos Ciento cuarenta y dos millones novecientos ochenta y dos mil setenta y nueve con 15/100 ($142.982.079,15). 

Formula al Dr. Manuel Suárez, a la Sra. María Cristina Vega; Reparos. 

Aplica al Dr. Manuel Suarez y a la Sra. María Cristina Vega, la multa prevista en el art. 6º), ap. 5), inc. a), subinc. 4) de la Ley N° 

831 “A”, por Pesos Doscientos mil ($200.000) para cada uno.

[...]

Nº 402160822-32824-E 

Declara responsables solidarios a la Sra. Liliana del Carmen Pascua, al Sr. Claudio Cantero y al Sr. Marcelo Javier Zuñiga, por los 

hechos objeto de la presente causa y ordena el resarcimiento patrimonial por la suma por Pesos Un millón trescientos cuarenta y 

ocho mil cuatrocientos sesenta y ocho con 30/100 ($1.348.468,30). 

Libera de responsabilidad a la Sra. Liliana del Carmen Pascua, al  Sr. Claudio Cantero y al Sr. Marcelo Javier Zuñiga; por los hechos 

objeto de la presente causa, por la suma de Pesos Tres millones setecientos noventa y cinco mil quinientos treinta y siete con 47/100 

($3.795.537,47). 

Formula a la Sra. Liliana del Carmen Pascua, al Sr. Claudio Cantero y al Sr. Marcelo Javier Zuñiga; Reparos. 

Aplica a la Sra. Liliana del Carmen Pascua, al Sr. Claudio Cantero y al Sr. Marcelo Javier Zuñiga, la multa prevista en el art. 6º),

[...]

RESOLUCIÓN Nº  120/24 - ACUERDO SALA I Nº  401160922-32898-E 

Declara Responsable a la Cra. Erika Itatí Beuk  (D.N.I. Nº 34.892.040), por los hechos objeto de la presente causa, en razón de la 

observación con alcance de REPARO y aplicar multa de Ciento diez mil pesos ($ 110.000,-), en concepto de “Infracción al Punto 

2.1. inc. a) y Punto 10.2. inc. b) y f) del Decreto Nº 3566/77 – Régimen de Contrataciones de la Provincia e infracción al Art. 49 

inc. a) apartado 3 del Anexo a la Resolución T.C. Nº 30/14; e Infracción al Punto 2.1.

[...]

RESOLUCIÓN Nº  115/24 - ACUERDO SALA I Nº  401280622-32751-E 

Declara Responsable a la Cra. Laura Edith Valiño (DNI Nº 24.632.463) y al Cr. Gregorio César Pascual (D.N.I. Nº 29.657.721), 

por los hechos objeto de la presente causa, condenándolos a cada uno de ellos al pago de la multa de Ciento sesenta y cinco mil 

pesos ($ 165.000,-) aplicada por la observación con alcance de Reparo  en concepto de “Deficiencia Contable”, conforme a lo 

previsto en el Artículo 6° – Apartado 5) – Inciso a) de la Ley N° 831-A.- 

Intima a los responsables al pago de la suma que en concepto de multa se determina en el Artículo 1°) en el plazo establecido en el

[...]

condenándolo al resarcimiento patrimonial de la suma de Pesos dieciocho mil seiscientos veinticinco con setenta y cuatro centavos 

($ 18.625,74)en razón de las observaciones con alcance CARGO en concepto de “Gasto no Justificado e Infracción al Régimen de 

Contrataciones (Dto. 3566/77 y sus modificatorias) Pto. 10.9. y Pto. 19.1.” y aplicar Multa,  por la suma de Ciento cincuenta mil 

pesos ($ 150.000,-) por la observación con alcance de REPARO por los siguientes conceptos: I)“Infracción al Art. 61° del Anexo 

a la Resolución N° 30/2014 del T.C. – Normas Sobre Rendiciones de Cuentas para la Administración Pública Provincial”; II) 

“Infracción al Anexo de la Resolución N° 30/2014 – Normas Sobre Rendiciones de Cuentas para la Administración Pública